



Biała Podlaska, dnia 24 sierpnia 2015 r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII
w Białej Podlaskiej

Radomir Bańko

**Polski Związek Łowiecki
Zarząd Okręgowy
w Białej Podlaskiej
21-500 Biała Podlaska
ul. Szarych Szeregów 1**

Nasz znak: PIW.4400.7.1.3.16

Dot. sprawy nr: PIW.4400.7.1.2.16

pismo z dnia: 22.08.2016r.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Białej Podlaskiej, w związku z wystąpieniem ognisk afrykańskiego pomoru świń w gospodarstwach na terenie powiatu bialskiego i wprowadzonymi w związku z tym ograniczeniami informuje, że koła łowieckie, które posiadają chłodnie, mogące być wykorzystane do przechowywania tusz lub skór z odstrzelonych dzików, do chwili uzyskania ujemnego wyniku badania w kierunku afrykańskiego pomoru świń, powinny zapewnić następujące wymogi podczas pozyskiwania i przechowywania:

- do tuszy należy dołączyć czytelnie podpisane oświadczenia o przeprowadzeniu oględzin tuszy i narządów wewnętrznych odstrzelonego zwierzęcia przez przeszkoloną osobę z zespołu łowieckiego. W przypadku tusz nie wykazujących żadnych objawów próbę pobiera myśliwy, **tuszę narogi i próbę oznakowuje zgodnie z programem w następujący sposób (numer kolejny tuszy/numer koła łowieckiego/miejscowość/data pozyskania tuszy) oraz po sporządzeniu dokumentu pobrania – dochodzenia przekazuje do chłodni tuszę, narogi patrochy itp.**

- **zapewnione powinny być odpowiednie warunki do przechowywania, zabezpieczania, oznakowanych numerem identyfikacyjnym tuszy i patrochów z odstrzelonych dzików do czasu otrzymania wyników ASF (patrochy odstrzelonego dzika na obszarze ochronnym, ograniczonym i zagrożonym są kwalifikowane jako materiał kategorii 2 i podlegają usunięciu i przetworzeniu zgodnie z art. 13 rozporządzenia nr 1069/2009, w przypadku stwierdzenia ASF tusze ze wszystkimi częściami ciała w tym skóra i sierść, narogi i patrochy stanowią materiał kategorii 1 i podlegają usunięciu i przetworzeniu zgodnie z art. 12 rozporządzenia nr 1069/2009;**



Powiatowy Inspektorat Weterynarii ul. Żeromskiego 1, 21-500 Biała Podl.
tel.: (83) 343-20-41, fax: (83) 343-59-77, e-mail: biala.podlaska.piw@wiw.lublin.pl,

- magazynowanie tusz powinno odbywać się w sposób zapobiegający bezpośredniemu kontaktowi nieprzebadanych tusz , części ciała i skór z innymi np. nie przebadanymi tuszami itp. - zgodnie z zasadą chłodnia pełna chłodna pusta , zabezpieczenie chłodni przed dostępem osób postronnych przez osobę wyznaczoną przez koło łowieckie.

- po wypełnieniu chłodni osoba wyznaczona przez koło łowieckie powiadamia urzędowego lek. wet. wyznaczonego przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Białej Podlaskiej , celem wykonania przez niego oględzin wszystkich tusz, pobrania próbek do badania na włośnię, zabezpieczenia chłodni plombą IW, do czasu otrzymania wyniku badania oraz zapewnienia transportu prób do siedziby PIW w Białej Podlaskiej do badań;

- po uzyskaniu wyników badania Powiatowy Lekarz Weterynarii w Białej Podlaskiej informuje telefonicznie lub pocztą elektroniczną osobę wyznaczoną przez koło łowieckie oraz wyznaczonego lek. wet. przeprowadzającego badanie tusz. Wyznaczony lek. wet. wydaje zaświadczenia o wyniku badania tusz. W przypadku wyniku ujemnego – braku ASF , osoba wyznaczona przez koło łowieckie wydaje tusze i narogi myśliwym, zawiadamia zakład utylizacyjny do odbioru patrochów jako materiału kategorii 2. Po opróżnieniu chłodni przeprowadza jej mycie i odkażanie zgodnie z instrukcją;

- w przypadku wyniku dodatniego – stwierdzenia ASF postępowanie prowadzi Powiatowy Lekarz Weterynarii w Białej Podlaskiej;

- prowadzona powinna być bieżąca ewidencja przechowywanych tusz.

Konstrukcja i stan techniczny urządzeń , sprzętu , pomieszczeń powinny umożliwiać łatwe i skuteczne mycie i dezynfekcje;

- urządzenia chłodnicze powinny zapewniać przestrzeganie parametrów przechowywania tusz do osiągnięcia temperatury mięsa min. 7 °C

- zapewnić wyposażenie w narzędzia i środki używane do mycia i odkażania nie wpływają negatywnie na produkt;

- osoba wykonująca czynności związane z dezynfekcją miejsc patroszenia dzików, sprzętu, urządzeń do obróbki, transportu oraz przechowywaniem tusz w chłodniach musi przestrzegać zasad higieny i bioasekuracji (ręce, odzież ochronna, dezynfekcja miejsc patroszenia , transportu i przechowywania tusz).

Powiatowy Lekarz Weterynarii
w Białej Podlaskiej

Radmir Bańko

